ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 1865/2022.

AUTOR: VEREADOR PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA

SILVA D´ÂNGELO, E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

– PAULO ONETY DE SOUZA FILHO E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE –

RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA,  SOLICITANDO  UM S.O.S FLUVIAL MOTOR 40,

PARA A COMUNIDADE FÉ EM DEUS, LOCALIZADA NO CANABUOCA I – ZONA RURAL

DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Nossa proposição visa atender as reinvindicações dos nossos queridos ribeirinhos,

que até a presente não existe o referido serviço.

Um SOS fluvial, visa atender as necessidades dos ribeirinhos que necessitam se

deslocarem até a cidade, para a realização de exames, bem como, em casos de urgência medica,

tendo em vista que, na comunidade não há um local que tenha todos os recursos médicos, visando

sempre proporcionar aos nossos ribeirinhos, qualidade nos serviços de atendimento da área da saúde,

bem  como o seu bem estar, é que se faz  necessário e urgente o referido pedido.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura..

Sala de Sessões da Câmara de Manacapuru, 30 de setembro de 2022.

PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

Vereador – Autor